[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.12.2024	 									              № 447-р
г. Кореновск

Об утверждении плана проведения отделом внутреннего финансового контроля и контроля в сфере муниципальных закупок администрации муниципального образования Кореновский район плановых проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 05 марта 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»:
1. Утвердить план проведения отделом внутреннего финансового контроля и контроля в сфере муниципальных закупок администрации муниципального образования Кореновский район плановых проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок на 2025 год (прилагается).

	2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 26.12.2024 № 447-р

ПЛАН
проведения отделом внутреннего финансового контроля и контроля в сфере муниципальных закупок администрации муниципального образования Кореновский район плановых проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок на 2025 год
	№ п/ п
	Наименование, ИНН субъекта контроля
	Адрес местонахождения субъекта контроля
	Цель и основания проведения проверки
	Месяц начала проведения проверки

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования муниципального образования Кореновский район»
ИНН: 2335064507
	353180, Краснодарский край, г. Кореновск,
ул. Мира, д. 79 Б
тел.: 4-70-84

	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	январь

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека»
ИНН: 2335064779
	353183,
Краснодарский край, Кореновский р-н,
г Кореновск,
ул. Клубная, д. 47
тел.: 3-60-02
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	февраль

	3.
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа №24 имени Героя Советского Союза Герасима Евсеевича Кучерявого муниципального образования Кореновский район
[bookmark: copy-inn]ИНН: 2335010371
	353177,
Краснодарский край,
Кореновский р-н,
ст-ца Платнировская, ул. Ленина, д. 95
тел.: 71-1-51
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	март

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района»
ИНН: 2335014785
	353180,
Краснодарский край,
Кореновский р-н,
г Кореновск,
ул Ленина, д. 131
тел.: 4-65-45
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	апрель

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №12 муниципального образования Кореновский район
ИНН: 2335063528

	353151,
Краснодарский край,
Кореновский район,
х. Бураковский,
ул. Горького, д. 65
тел.: 27-7-34

	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	май

	6.
	Финансовое управление администрации муниципального образования Кореновкий район
ИНН: 2335015725

	353180,
Краснодарский край,
Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Красная, д.41
тел.: 4-01-95
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	июнь

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №44 муниципального образования Кореновский район
ИНН: 2335062891
	353177,
Краснодарский край,
Кореновский район,
ст-ца Платнировская,
ул. Октябрьская, д. 22
тел. 71-3-74
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	июль

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №24 муниципального образования Кореновский район
ИНН: 2335011760
	353180,
Краснодарский край,
Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Фрунзе, д. 211,
тел.: 3-24-09

	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	август

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения №1»
ИНН: 2335063912
	353183,
Краснодарский край,
Кореновский район,
ул. Клубная д. 47
тел.: 3-86-61
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	сентябрь

	10.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №32 муниципального образования Кореновский район
ИНН: 2335062669

	353167,
Краснодарский край,
Кореновский район,
ст-ца Сергиевская,
ул. Красная, д. 46 А
тел.: 98-0-27

	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированныхноябрь организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	октябрь

	11.
	Отдел культуры администрации муниципального образования Кореновский район
ИНН: 2335008206
	353180,
Краснодарский край,
Кореновский район,
г.Кореновск,
ул. Красная 41
тел.: 4-14-57
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	ноябрь

	12.
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №27 имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Калуцкого муниципального образования Кореновский район
ИНН: 2335010533
	353173,
Краснодарский край,
Кореновский район,
х. Пролетарский,
ул. Школьная 10
тел.: 24-6-46
	Цель: Предупреждение и выявление нарушений законодательства в сфере контрактной системы закупок. Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
	декабрь

Начальник отдела внутреннего финансового
контроля и контроля в сфере муниципальных
закупок администрации муниципального
образования Кореновский район		                                                                                                          А.Г. Чагрова

image1.png